

Consultas Realizadas

Licitación 414367 - Adquisición de Sillas de Ruedas

Consulta 1 - Suministros requeridos- Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
A manera de dar mayor oportunidad a potenciales oferentes y así obtener mejores precios solicitamos respetuosamente a la convocante Donde dice: Silla de ruedas de estructura cromada Sea considerada: Silla de ruedas de estructura metálica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2022
La Secretaria de Acción Social, cuya área es la unidad solicitante, nos han proporcionado información acerca de la razón por la cual la silla cromada es el más efectiva de los tres revestimientos de sillas, debido a la dureza que proporciona éste, ya que es inalcanzable con el metalizado solo. Además que el Gobierno Departamental de San Pedro a través de dicha secretaria quiere proporcionar, a quienes han solicitado, bienes que ofrezcan durabilidad y de la mejor calidad		

Consulta 2 - Lugar y plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
Donde dice "Dentro de los 15 días hábiles posterior a la emisión de la orden de compra". Solicitamos amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega a los 60 días hábiles considerando que estos productos, en la gran mayoría, requieren de logística de fabricación, transporte, e importación, y considerando la crisis actual de logística de transporte para equipamientos proveniente de otro país. Además, el plazo de 15 días corresponde a una CVE, salvo que haya una empresa que ya cuenta con los productos para su pronta entrega y que el llamado esté dirigido para dicha empresa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2022
La Secretaria de Acción Social, cuya área es la unidad solicitante, necesita de forma urgente los mismos debido a la innumerables demanda de pedidos de dichos bienes, además de que sabiendo que el departamento de San Pedro es uno de los departamentos mas grandes del país, existente muchas necesidades y gente carenciadas, y en vista a que los pedidos de sillas de ruedas es muy grande, razón por la cual dicha Secretaria ha realizado las consultas respectivas, donde nos informan que en el mercado actual existen muchas empresas con suficiente stock para entrega en el plazo establecido. Razón por la cual no vemos, que este llamado, sea direccionado a ningún potencial oferente.		